Allah نَـفَعَكَ اللهُ بِعِلمِكَ .yani o birkaç şeyden istifade eder ذاذا وكَ ع بكَ فِ ينتَ لانٌ فُ

sana ilminle fayda versin demektir.5

3 Râğıb el -İsfahânî, Ebü’l -Kâsım Hüseyin b. Muhammed b. Mufaddal, Müfradâtu Elfâzı’l-Kur’ân

(el-Müfradât fî Ğarîbi’l-Kur’ân), 4.baskı, tahkik: Safvân Adnân Dâvûdî, Dâru’l -Kalem, Dimeşk,
1430/2009, s. 819; el-Fîrûzâbâdî, Mecdüddîn Muhammed b. Ya’kûb, Basâiru zevi’t Temyîz fî
Letâifi’l-Kitâbi’l-Azîz, 3.baskı, I -VI, tahkik: Muhammed Ali en -Neccâr, Lecnetü İhyâ’it-Turâsi’l-
İslâmî, Kâhire, 1996, V, 104.

4 İbn Manzûr, Ebu’l-Fadl Cemâlüddîn Muhammed b. Mükerrem b. Ali el-Ensârî, Lisânu’l -Arab, I -VI,
tahkik: Abdullah b. Ali el -Kebîr ve diğerleri, Dâru’l-Maârif, Kâhire, 1401/1981, VI, 4507; Ayrıca
bkz: el-Cevherî, Ebû Nasr İsmail b. Hammâd, es-Sıhâh Tâcü’l-Luğa ve Sıhâhu’l -Arabiyye, 4.baskı,
I -VI, tahkik: Ahmed Abdulğafur Attâr, Dâru’l-İlm li’l-Melâyîn, Beyrût, 1990, III, 1292; ez-Zebîdî,
Muhammed Murtazâ el -Hüseynî, Tâcü’l-Arûs min Cevâhiri’l-Kâmûs, I -XXXX, tahkik: Ali Hilâlî
ve diğerleri, Matbaatü Hükûmeti’l-Kuveyt, Kuveyt, 1993, XXII, 268.

5 İbn Manzûr, age, VI, 4507. Ayrıca bkz: el-Cevherî, age, III, 1292; ez-Zemahşerî, Ebü’l -Kâsım
Cârullah Mahmûd b. Ömer b. Ahmed, Esâsü’l-Belâğa, I-II, 1. baskı, tahkik: Muhammed Bâsil
Uyûnü’s -Sûd, Dâru’l-Kütübi’l -İlmiyye, Beyrût, 1419/1998, II, 294; el-Fîrûzâbâdî, Mecdüddîn
Muhammed b. Ya’kûb, el -Kâmûsü’l-Muhît, I-IV, el -Hey’etü’l-Mısrıyyetü’l-Âmmetü li’l-Kitâb,
Kâhire, 1983, III, 87; ez-Zebîdî, age, XXII, 268.

Onların durumu şu ayet-i Kerîme’de

belirtilmektedir:

قَالُوا ʮَأيَُّـهَا الْعَزيِزُ مَسَّنَا وَأَهْلَنَا الضُّرُّ

286 Nahl 16/53 -55.
287 ez-Zeccâc, Ebû İshâk İbrahim b. es -Serî, Meâni’l-Kur’ân ve i’râbühu, I-V, 1. baskı, tahkik: Abdu’l-

Celîl Abduh Şelebî, Âlemü’l -Kutub, Beyrût, 1408/1988, III, 204.
288 Bursavî, İsmail Hakkî, Rûhü’l-Beyân, I -X, Eser Yayınevi, İstanbul, 1389/1969, V, 42.
289 İbnü’l-Cevzî, Zâdü’l-Mesîr, IV, 457.
290 En’âm 6/17.
291 el-Kurtubî, age, VIII, 335.

buyurmaktadır:

نْسَانَ ضُرٌّ دَعَا رَبَّهُ مُنِيبًا إِليَْهِ ثمَُّ إِذَا خَوَّلَهُ نعِْمَةً مِنْهُ نَسِيَ مَا كَانَ يَدْعُ أنَْدَادًا ليُِضِلَّ عَنْ سَبِيلِهِ و إِليَْهِ مِنْ قـَبْلُ وَجَعَلَ للهَِِّ وَإِذَا مَسَّ الإِْ

309 Reşîd Rizâ, Muhammed, Tefsîru’l -Menâr, I -XII, 2. baskı, Dâru’l-Menâr, Kâhire, 1366/1947, I, 404 -

405.
310 Reşîd Rizâ, age, I, 405.
311 Reşîd Rizâ, age, I, 405.
312 Reşîd Rizâ, age, I, 405.

70

“İnsana bir zarar dokunduğu zaman Rabbine yönelerek O'na yalvarır. Sonra

kendi tarafından ona bir nimet verdiği zaman daha önce ona yalvardığını unutur ve

Allah'ın yolundan saptırmak için O'na eşler koşar.”313